Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31»

ПРИКАЗ

 «07» марта  2024г.       № 140

О проведении ВПР

в МБОУ «СОШ №31»

в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023г. №2160 « О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году», приказом Министерства образования Кузбасса от 07.02.2024

№ 289 «О проведении Всероссийский проверочных работ в Кемеровской области

– Кузбассе в 2024 году», приказом управления образования АОГО от 06.03.2024г.

№ 132 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Осинниковского городского округа в 2024

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ

«СОШ №31» в 2024 году  (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения  Всероссийских

проверочных работ  в 2024 году  Голобокову Наталью Евстафьевну,

заместителя директора по УВР.

   2.1. Школьному координатору ВПР Голобоковой Н.Е.:

- сформировать график проведения ВПР в традиционной форме в 4 – 8, 11-

х классах;

- предоставляет федеральному организатору следующую информацию:

     количество классов в каждой параллели;

     наименование классов;

            дату проведения ВПР по каждому из двух предметов на основе

случайного выбора.

3. Назначить ответственными за проведение всероссийских проверочных работ

по параллелям классов:

3.1.  в 4-х классах – Мартынову О.В.

3.2.  в 5-х, 6-х, 11-х  классах – Голобокову Н.Е.

3.3.  в 7-х, 8-х классах – Медведеву Ю.В.

4. Возложить на ответственных за проведение всероссийских проверочных работ

персональную  ответственность за соблюдение мер информационной

безопасности на всех этапах проведения ВПР.

 5. Ответственным за проведение ВПР по параллелям Голобоковой Н.Е.,

Медведевой Ю.В., Мартыновой О.В.:

5.1. Приказом Министерства образования Кузбасса от 07.02.2024 № 289 «О

проведении Всероссийский проверочных работ в Кемеровской области – Кузбассе

в 2024 году», приказом управления образования АОГО от 06.03.2024г. № 132 «Об

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Осинниковского городского округа в 2024

году».

5.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

федеральными рекомендациями и графиком проведения  ВПР в 2024 году.

 5.2.1.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

 5.2.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО. Обеспечить хранение и ограничение доступа к

реальным вариантам ВПР.

 5.2.3. В день проведения ВПР распечатать варианты ВПР по

соответствующему учебному предмету на всех участников.

 5.2.4. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

 5.2.5.  По окончании проведения работы собрать все комплекты.

         5.3.  Организовать проверку ответов участников с помощью

критериев по соответствующему предмету в течение трех дней с момента

проведения проверочной работы.

5.3.1. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2024

5.3.2. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в

плане-графике проведения ВПР 2024.

5.4. Организовать сбор и загрузку результатов выполнения ВПР  в

течение пяти рабочих дней с момента проведения проверочных работ, но не

позднее:

- 29.03.2024г. – в 11 классах;

- 21.05.2024г. – в 4 – 8 классах

5.4.1. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания.

5.4.2. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

5.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной  организации в дни проведения ВПР,  распределить классы по

кабинетам, обозначить организаторов проведения ВПР в соответствующих

кабинетах с указанием ФИО сотрудников, обозначить дежурных,

ответственных за соблюдение порядка и тишины в соответствующих

помещениях во время проведения проверочной работы с указанием ФИО

сотрудников, обозначить экспертов по  проверке Всероссийских проверочных

работ.

 5.7. Провести анализ результатов Всероссийских проверочных работ по

учебным предметам, используя статистические отчеты в личном кабинете ФИС

ОКО в разделе «Аналитика».

5.8. Обеспечить хранение выполненных работ в течение одного года.

5.9. Организовать участие независимых наблюдателей в осуществлении

контроля проведения ВПР в школе.

         6. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов:

6.1. Организовать разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями)  о датах, целях, задачах, формах и

порядке проведения ВПР в 2024 году до 07.03.2024г.

6.2. Письменно информировать родителей (законных представителей)

обучающихся о результатах ВПР не позднее 3 дней после получения

результатов.

          7. Учителям-предметникам:

7.1. Провести коррекцию календарно-тематического планирования с

учетом графика проведения ВПР по предмету и выставить отметки за ВПР в

классные журналы на предметных страницах в дату проведения ВПР  как

текущую отметку.

7.2. Провести анализ результатов ВПР в течение одного дня после

получения результатов и  представить его курирующему заместителю

директора по УВР.

7.3. Провести с обучающимися работу над ошибками в течение пяти

рабочих дней с момента окончания проверки выполненных обучающимися

ВПР.

        8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  МБОУ «СОШ №31»                   Е.А. Кеда

Приложение к приказу

от 07.03.2024 г. №140

График проведения ВПР в МБОУ «СОШ №31»  в  2024  году

дата День

недели

4

классы

5

классы

6

классы

7

классы

8

классы

11 кл

МАРТ

14.03.24 чт      География

АПРЕЛЬ

08.04.24 пн   Русский

язык

 Русский

язык

09.04.24 вт Русский

язык

Русский

язык

 Математика

10.04.24 ср     предмет   по

выбору*

(география,

общество,

история)

11.04.24 чт Русский

язык

 предмет по

выбору*

(биология,

география)

Русский

язык

12.04.24 пт  История

  Математика

16.04.24 вт Окружа

ющий

мир

Математика  предмет по

выбору*

(физика,

география,

биология)

17.04.24 ср   Математика

18.04.24 чт Математика    предмет по

выбору*

физика,

химия,

биология)

19.04.24 пт  Биология  предмет по

выбору*

(общество,

история)

22.04.24 пн   предмет по

выбору*

(история,

общество)

*выбор предметов в   7, 8, 9 кассах производится для каждого класса по двум предметам  на основе

случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели будет предоставлена в

школу  ФИС ОКО перед  началом ВПР.

Предметы случайного выбора:

7 класс –  история, обществознание, биология, география;

8 класс –  биология, физика, история, география, обществознание

9 класс –  история, биология, география, обществознание, физика, химия